

CASCUZ

Contribuinte : 500934738

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018

Moeda : EUROS

VALÊNCIA: 900301 - Centro de Dia

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados	10	70.527,30	74.805,98
Subsídios, doações e legados à exploração	17.11	39.652,79	36.500,88
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	9	-38.511,61	-19.742,59
Fornecimentos e serviços externos	17.12	-41.628,48	-48.666,77
Gastos com o pessoal	15	-109.081,06	-53.544,26
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	17.13	11.442,91	5.377,55
Outros gastos	17.14	-596,55	-2.453,46
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-68.194,70	-7.722,67
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	5	-1.682,32	-1.748,52
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-69.877,02	-9.471,19
Juros e rendimentos similares obtidos	17.15	13,84	60,74
Juros e gastos similares suportados	17.15	0,00	-2,09
Resultados antes de impostos		-69.863,18	-9.412,54
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-69.863,18	-9.412,54

CASCUZ

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018

Contribuinte: 500934738

Moeda: EUROS

VALÊNCIA: 900302 - Apoio Domiciliário

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados	10	100.118,85	96.883,31
Subsídios, doações e legados à exploração	17.11	182.223,21	175.787,88
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	9	-60.174,44	-50.454,13
Fornecimentos e serviços externos	17.12	-60.868,81	-54.664,46
Gastos com o pessoal	15	-229.806,61	-122.886,44
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	17.13	11.945,51	6.288,46
Outros gastos	17.14	-959,38	-2.674,73
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-57.521,67	48.279,89
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	5	-2.691,46	-2.797,54
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-60.213,13	45.482,35
Juros e rendimentos similares obtidos	17.15	20,24	97,19
Juros e gastos similares suportados	17.15	0,00	-3,35
Resultados antes de impostos		-60.192,89	45.576,19
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-60.192,89	45.576,19

CASCUZ

Contribuinte: 500934738

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018

Moeda: EUROS

VALÊNCIA: 900401 - Lar

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados	10	531.491,57	555.116,17
Subsídios, doações e legados à exploração	17.11	307.047,83	292.944,54
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	9	-103.499,39	-94.327,72
Fornecimentos e serviços externos	17.12	-201.187,53	-143.200,06
Gastos com o pessoal	15	-547.888,60	-671.818,36
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	17.13	78.497,24	62.110,49
Outros gastos	17.14	-6.618,64	-7.240,98
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		57.842,48	-6.415,92
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	5	-16.162,27	-16.132,04
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		41.680,21	-22.547,96
Juros e rendimentos similares obtidos	17.15	33,01	151,87
Juros e gastos similares suportados	17.15	0,00	-5,23
Resultados antes de impostos		41.713,22	-22.401,32
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		41.713,22	-22.401,32